
Způsob hodnocení služeb zařazených do dotačního programu podpory B 

Každé jednotlivé službě je přiřazena priorita dotačního programu. Tyto priority byly jednotlivým soc. 

službám přiřazeny v rámci hodnocení loňského roku. 

Každá služba je v rámci aplikace sos-poskytovatel zhodnocena, dále je proveden přepočet 

průměrných nákladů na jednotku. Náklady jsou násobeny kapacitou dané služby a zastropovány 

požadavkem na dotaci na danou službu. Dále je provedena bonifikace dle stanovených kritérií (viz 

Kritéria hodnocení). Z této bonifikace je určen optimální, resp. reálný návrh dotace. 

Procentní bonifikace určuje, kolik % z maximálního návrhu může služba při hodnocení získat. Pokud je 

dosažena maximální bonifikace ve výši 30%, rovná se optimální návrh návrhu maximálnímu. Pokud 

bylo dosažena bonifikace ve výši 0%, optimální návrh představuje 60% maximálního návrhu. Reálný 

návrh je následně stanoven na základě dvou dalších dílčích výpočtů: pro každou prioritní skupinu je 

reálný návrh stanoven jako určité procento optimálního návrhu: 

Priorita 
% z opt. 
návrhu 

1 87,5% 

2 80% 

3 70% 

4 60% 

5 50% 

 

Takto stanovený návrh je dále zastropován k dotaci udělené službě v minulém roce tak, aby 

nepřesáhla 110% této dotace, resp. neklesla pod 85% z ní. Služeb, které nebyly hodnotiteli 

doporučeny k podpoře, se toto zastropování netýká a tyto nebudou v prvním kole dotačního řízení 

podpořeny. 


